
اخبار كشور

شهرداری تهران به هنرمند غربگرا 
زمین هدیه کرد!

در اقدامی عجیب، شهرداری تهران به هنرمند غربگرا و وابسته به دربار 
پهلوی زمین هدیه کرد!

به گزارش خبرنگار کیهان، شهرداری تهران در حالی به بهانه تاسیس موزه 
ایران درودی به وی زمین 720 متری اهدا کرد که این به اصطلاح هنرمند، 
در سال های پیش از انقلاب در مسیر ترویج فرهنگ منحط غربی خدمت به 

دربار طاغوت فعالیت می کرد.
جالب اینکه عضو اصلاح طلب شورای شهر – محمد جواد حق شناس – نیز 
نه به عنوان عضو حقوقی که در جایگاه فرد حقیقی به عنوان عضو هیئت امنای 

بنیاد ایران درودی معرفی شده است.
ایران درودی از دوستان دوران کودکی فرح دیبا بود و همسر شاه 
معدوم شخصا برای افتتاح نمایشگاه های وی شرکت می کرد. درودی سال ها 
در تلویزیون شاهنشاهی تهیه کننده برنامه های به اصطلاح هنری در تبلیغ 

ایدئولوژی باستان گرایی، فرهنگ غربی و رژیم پهلوی بود.
اساس شهرت »ایران درودی« از طریق شرکت چندملیتی »آی تی تی« 
)از عوامل اصلی کودتای نظامی ژنرال پینوشه در شیلی علیه حکومت مردمی 
آلنده( صورت گرفت که درودی تابلویی درباره لوله های انتقال نفت ایران 

برای شان کشیده بود!
در مراسم واگذاری زمین موزه این عنصر وابسته به دربار، شهردار تهران– 

پیروز حناچی– رسما حضور یافت!
بانک صادرات و تولید کلیپ مسئله دار!

کلیپ موسوم به »آوای ایران« که توسط یک خواننده معاصر و یک 
خواننده دوران قبل از انقلاب با سرمایه گذاری بانک صادرات ایران تهیه شده 
بود، به شبکه های مجازی راه یافت! ترانه اصلی این کلیپ به نام »همه چشما 
به ایرانه« در واقع زبان حال فراریان به خارج کشور به نظر می آید که آرزوی 

تغییر اوضاع کشور و بازگشت به مملکت را دارند!
همزمان با رونمایی این کلیپ که چند ماه پیش صورت گرفت، یک تمبر 
اختصاصی نیز برای آن رونمایی شد و مدیر روابط عمومی بانک صادرات نیز 
طی سخنانی ضمن ابراز خوشنودی از سرمایه گذاری در چنین کلیپی، آن را 

ایفای رسالت فرهنگی بانک صادرات در کنار فعالیت های اقتصادی دانست! 
پس از چالش ها و مسائل متعددی که طی این چند ساله بانک ها دچارش 
بودند و مردم به عنوان سرمایه گذاران آن، ضرر و زیانش را تحمل کردند، 
اعم از اختلاس ها و وام های نجومی و ابربدهکاران در حاشیه امن و عزل 
و دستگیری یا فرار برخی مدیران و ... و بالاخره ساخت سریال با پول به 
تاراج رفته از صندوق فرهنگیان و جیب معلم های زحمتکش این کشور، حالا 
چشم مان روشن شد به مشارکت در امور به اصطلاح فرهنگی و این بار در 
ساخت یک کلیپ و تمبر اختصاصی آن! که شعرش درددل ضدانقلاب فراری 
و لس آنجلس نشین است و البته باز هم از کیسه بیت المال و پول بی زبان مردم!

کلیپی که تنها بازارش محافل سلطنت طلب و البته شبکه های ماهواره ای 
لس آنجلس نشین می تواند باشد که چشمان همه شان به ایران است البته برای 
خواب خوش بازگشت و لابد اعاده سلطنت کذایی ربع پهلوی و به راه انداختن 

همان بساط فساد و فحشایی که در زمان پیش از انقلاب وجود داشت.
حالا سؤال از مسئولین دولتی و بانکی این است که با کدام مجوز، یک 
بانک می تواند در فعالیتی به اصطلاح فرهنگی )بخوانید ضد فرهنگی و تبلیغ 
ضد انقلاب( وارد شود که اساسا هیچ بازده مالی ندارد و فقط بخشی از 
سپرده های ملت در پایش هزینه می شود؟ آن هم در شرایطی که هزاران جوان 
در نوبت وامی اندک برای ازدواج یا کار و  اشتغال و یا تولید، انتظار چندین و 

چند ساله می کشند. 
کتاب های گویای پیامبر)ص( 

و امیرالمومنین )ع( رونمایی شدند
در مراسم تقدیر از عوامل برنامه »از سرزمین نور« از کتاب های گویای 

پیامبر)ص( و امیرالمومنین)ع( نیز رونمایی شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، معاون صدای رسانه ملی در این آیین با اشاره 
به برنامه »از سرزمین نور« گفت: این اثر هنری در دوره خود با سختی های 
زیادی خلق شده، بر جان و دل مخاطب نشسته و نسل جدید همچنان 

علاقه مند به شنیدن آن هستند. 
وی با اشاره به اینکه ما باید برای تقویت بنیه رادیو و توجه بیشتر نسل 
جدید به محتوا، سبقه رادیو را یادآوری کنیم افزود: امروز تولید محتوا به وفور 
صورت می گیرد و در انبوه داده ها، اثر ماندگار، اثری است که متناسب با شرایط 

مخاطب و نیاز روز باشد. 
وی همچنین اظهار داشت: مجموعه »از سرزمین نور« روایت صحیح و 
درستی از دوران پرافتخار صدر اسلام است و امروز هم باید رادیو این مسیر 
را با شیوه جدید در دستور کار خود قرار دهد و به همکاران خود در رادیو 
گفتیم سراغ این گنجینه بروند و چیزی تولید کنند که در 10 یا 20 سال 

آینده خریدار داشته باشد. 
مدیر پروژه »از سرزمین نور« هم در این مراسم گفت: این برنامه که به 
زندگی پیامبراکرم)ص( در صدر اسلام می پردازد در مدت 7 سال تولید شده و 

بزرگ ترین مجموعه نمایشی از آغاز تاسیس رادیو تا امروز بوده است. 
وی افزود: برنامه »ازسرزمین نور« نه تنها در تمام مراکز استانی پخش 
شد، بلکه در برون مرزی هم به زبان های کردی، انگلیسی، آلمانی و عربی 
ترجمه و پخش شد. حتی رادیو تاجیک این برنامه را به طور کامل پخش کرد. 
همچنین در پایان این مراسم از کتاب های گویای پیامبر)ص( و 

امیرالمومنین)ع( رونمایی به عمل آمد.

اخبار ادبی و هنری

سردار شهید، حاج ابراهیم همت)ره(: از طرف من به 
جوانان بگوئید چشم شهیدان و تبلور خونشان به شما دوخته 

است. بپاخیزید و اسلام خود را دریابید.

هدیه به خوانندگان

دریا تویی، ما جز تو دریایی نداریم
Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

آبروی خاک
ما بی تو تا دنیاست، دنیایی نداریم

چون سنگ خاموشیم و غوغایی نداریم
بی ترّحم! گرم  ظهر  سایه سار  ای 

جز سایه دستان تو، جایی نداریم
آب حیثیّــت  و  خاکی  آبروی  تو 

دریا تویی، ما جز تو دریایی نداریم
وقتی عطش می بارد از ابر سترون

نداریم آوایی  تو،  آبی  نام  جز 
شمشیرها را گو ببارند از سر بغُــض

از عشق، ما جز این تمنایی نداریم!
سلمان هراتی

مشرق فردا 
دل تنگی مرا به تماشا گذاشته است

اشکی که روی گونه من پا گذاشته است 
همزاد با تمامی تنهایی من است

مردی که سر به دامن صحرا گذاشته است
این کیست اینکه غربت چشمان خویش را

در کوله بار خستگی ام جا گذاشته است
این کیست اینکه این همه دل های تشنه را

در خشک سال عاطفه تنها گذاشته است
خورشید چشم اوست که هر روز هفته را

چشم انتظار مشرق فردا گذاشته است
سعید بیابانکی

من بدم اما دعا کنید
فکری برای وضع بد این گدا کنید

باشد قبول من بدم اما دعا کنید
هر کار می کنم دلم احیا نمی شود

قرآن به نیت من بیچاره وا کنید
 بی دردی  است دردِ من در به در شده

بر درد عشق جان مرا مبتلا کنید
برگشته ام به سوی شما ایها العزیز

در خیمه گاه خویش مرا نیز جا کنید
بی التفاتِ دوست تقلا چه فایده؟

قدری به دست و پا زدنم اعتنا کنید
در پشت خانه  تو نشستن مرا بس است

اصلًا که گفته حاجت من را روا کنید؟!
محمدجواد شیرازی

هرکس گدایت نباشد 
ما را در آورده از پا، این درد چشم انتظاری

تا کی جدایی و دوری؟ تا کی دل و بی قراری؟
این خانه ها بی حضورت، زندان زجر و شکنجه ست

شوقی به خواندن ندارد، در این قفس ها، قناری
ای عیدِ جمعه، ز هجرت، روز عزای عمومی

ای چشم ها در فراقت، از  اشک، چون رودِ جاری
در بوته امتحانت، مثل طلا ذوب گشتیم

ممنون، دل سنگ ما را دادی چه نیکو عیاری
نه کوفی بی وفائیم، نه اهل مکر و ریاییم

ما بنده تحت امریم، تو صاحبُ الاختیاری
مالک نبودیم اگر نیست شور علی در سر ما

میثم نبودیم اگر نیست تقدیرمان سربداری
هر کس گدایت نباشد، فقر و فلاکت سزاش است

در چشم ما گنج قارون، بی توست عینِ نداری
از قول کعبه اجازه ست از تو بپرسم سؤالی

کِی دست پرُ مِهر خود را بر شانه ام می گذاری؟
محمد قاسمی

ساحل چشم من
ساحل چشم من از شوق به دریا زده است

چشم بسته به سرش، موج تماشا زده است
جمعه را سرمه کشیدیم، مگر برگردی

با همان سیصد و فرسنگ نفر برگردی 
زندگی نیست، ممات است تو را کم دارد

دارد هم  شدن  آواره  ارزش  دیدنت 
از دل تنگ من، آیا خبری هم داری؟

آشنا، پشت سرت مختصری هم داری؟ 
منتی بر سر ما هم بگذاری، بد نیست

آه، کم چشم به راهم بگذاری، بد نیست
آقا؟ مایی،  مردن  منتظر  نکند 

آقا؟ میایی  بمیرند،  منتظرهات 
به نظر می رسد این فاصله ها کم شدنی ست

غیر ممکن تر از این خواسته ها هم شدنی ست
دارد از جاده صدای جرسی می آید

مژده   ای دل که مسیحا نفسی می آید
منجی ما به خداوند قسم آمدنی ست

یوسف گم شده،   ای اهل حرم! آمدنی ست
صابر خراسانی

انتظار می گرید
    هزار چشم به راه سوار می گرید

    زمین، زمان ز تب انتظار می گرید
    بیا بیا چو نسیمی ز دشت ها بگذر

    که لاله هر طرفی داغدار می گرید
    به اختیار سرودم غزل ولی دیدم

    که چشم واژه چه بی اختیار می گرید
    برای آمدنت عاشقان همه رفتند

    بیا که بی تو زمان بی قرار می گرید
    میان خطه گلگون ما چه روئیده ست

    که چشم بهت افق سوگوار می گرید
    نگاه ژرف کفن جامگان خطه عشق

    به پاره های تن سربدار می گرید
    به چشم بدرقه بنگر که غرق در بدرود

قافله ای رهسپار می گرید راه      به 
    عروس ابر فلک در میان حجله باد

    به سوگ لاله خونین تبار می گرید
    بیا بیا که نگاه عمیق ناجی پیر

    به دور دست ره انتظار می گرید
    پرویز بیگی حبیب آبادی

صفحه ۳
پنج شنبه ۲ خرداد ۱۳۹۸

۱۷ رمضان ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۱۹۳

سازمان غذا و دارو به نشانی تهران- خ انقلاب- خ فخر 
رازی نبش نظری، در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای 
»امور ترابری درون و برون شهری سال 1398« خود 
را با موضوع ارائه خدمات ترابری )خودرو با راننده به صورت 
در اختیار/ تریپی( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی  دولت )ستاد( به آدرس
 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 
شرکت در مناقصه محقق سازند. متقاضیان شرکت در مناقصه، 
لازم است جهت دریافت اسناد مناقصه در تاریخ های 98/03/01 
لغایت 98/03/05 خرداد ماه سال 1398 به آدرس الکترونیکی 
وب سایت ستاد )سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: 
www.setadiran.ir( مراجعه و ضمن دریافت و دانلود 
اسناد و تکمیل آن،  کلیه اسناد و موارد درخواستی را حداکثر تا 
ساعت 09:00 مورخ 98/03/20 در همان سامانه وارد )آپلود( 
نمایند. زمان بازگشایی پاکات مورخ 98/03/20 روز دوشنبه 

راس ساعت 10:00 در سالن کنفرانس طبقه پنجم ساختمان 
شماره 5 به آدرس تهران خیابان توحید نبش نیایش 
شرقی ساختمان شماره 5 )معاونت توسعه مدیریت 

و منابع سازمان غذا و دارو( خواهد بود.
سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار بوده و به پیشنهادهای 
مشروط و یا مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد. متقاضیان 
برای ثبت نام در پایگاه ملی مناقصات لازم است به آدرس 
 )http://iets.mporg.ir( اینترنتی آن پایگاه به نشانی

مراجعه نمایند.
اطلاعات تماس سازمان غذا و دارو جهت دریافت 
اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه 

پاکت های مربوطه به شرح ذیل می باشد.
الف: آدرس: تهران خیابان توحید نبش نیایش 
شرقی ساختمان شماره 5 )معاونت توسعه مدیریت 
و منابع سازمان غذا و دارو( و تلفن: 66427927 و 

66920025
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل 

عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934
م الف609دفتر ثبت نام: 88969737

)نوبت دوم(

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
امور ترابری درون و برون شهری سازمان 

غذا و دارو سال ۱۳۹۸

نشست صریح و صمیمی رئیس  قوه  قضائیه با اصحاب رسانه

با خاتمه زمستان، سال تقویمی شمسی آغاز 
می شود و بهار شورانگیز با نسیم معتدل و شمیم 
گل های شکفته اش، شوریدگان را مسحور دلربایی 
خویش می کند. بادِ مشاطه گر گیسوی شاخه ها را 
شانه می زند و شکوفه نوعروسان چمن را شاباش 
می گیرد. ساقی ابرِ، پیمانه لاله ها را از نوشِ میِ 
طرب، سرشار می کند و شقایق های هجران کشیده، 
درختان را به گردش باده خود در سماع بادها فرا 
می خوانند. پرندگانِ سبکبال، سرمست از این همه 
طراوت و سرگرم ذکر رب حکیم، خنیاگران این 
بزم الهی اند که:» وَ إن مِن شَــیء إلّا یسُبّح بحمده 
و لکن لا تفَقهونَ تسَــبیحَهُم؛ هیچ موجودی نیست 
مگر اینکه به ستایش او تسبیح می گوید ولی شما 
تسبیحشان را نمی فهمید.« این تصویری از شکوه 
آغاز طبیعت است که کردگار حکیم بندگان خود 

را برای عبرت، به تماشا فراخوانده است. 
بارالها ! پیامبرت دنیا را زندان مؤمن خواند. 

زندانت اینچنین است، بهشتت چگونه است؟! 
اما مبدأ گونه های دیگرِ سال ها، فروردین نیست 
و هر سالی به فراخور شرایط خویش، خاستگاه و 

سرآغازی دارد. مانند سال زراعی و سال تحصیلی. 
در میان انواع سال ها، سال ویژه و بایسته ای 
نیز وجود دارد که می توانیم آن را »سال اعمال یا 
سرنوشت« نامگذاری کنیم. این سال چیست، چه 
ممیزاتی دارد و سرآغاز آن چه زمانی است؟ در پاسخ، 

روایتی از امام صادق علیه السلام را ذکر می کنیم:
»رأسُ السّنَهًِْ لیَلهًَْ القَدرِ یکُتَبُ فیها ما یکَونُ مِنَ 
السّنَةِ إلی السّنَهًْ؛ آغاز سال)اعمال(، شب قدر است. 
در این شب، آنچه واقع خواهد شد از امسال تا سال 
دیگر نوشته و مقدر می گردد.« روایت های متعددی 
وجود دارد که آغاز سال را شب قدر دانسته اند و این 
نشان می دهد که در این شب، یک انقطاع زمانی رخ 
می دهد. یعنی ملایک با رسیدن به محضر قطب عالم 
امکان؛ حضرت ولی عصر ارواحنا فداه برای روزها و 
ماه های آینده، نظام و برنامه ریزی هایی دارند. پس 
جدا از قوانین اعتباری و قراردادهایی که ما در 
تقسیم بندی های زمانی، اعم از هفته و ماه و سال 
داریم می توان گفت واقعیت سرنوشت ساز بشر در 
رقم خوردن مقدرات وی، شب قدر است با چشم 

اندازی یک ساله.
با فرا رسیدن ماه رمضان، بهار معنویت نیز 
می شکفد. بهار قرآن، بهار نیایش، بهار اعمال صالح، 
بهار توبه و انابه و استغفار و بهار سجاده های طوفانی 

و از آن سوی دیگر؛ بهار استجابت، بهار رحمت، بهار 
مغفرت و بهار میمنت و خجستگی.

اگر چه عظمت شب قدر برای ما درک 
ناشدنی ست اما با تسلیم در برابر قرآن و روایات 
می پذیریم که این شب، محمل اسرار بزرگ هستی 
و معبر عالم ناسوت تا ملکوت است. در این شب 
ملایک بر زمینیان وارد می شوند تا انسان های دل 
از دست داده و سینه سوخته را با خود به جمع 
عرشیان ببرند. این شب بزم حضور است و خاکساران 
محراب بندگی آنچنان به بارگاه قرب راه می یابند 
که گرمای نفس های لاهوتیان را بر وجود خویش 
احساس می کنند. این شب شگفت که در سینه 
خود هزاران خورشید دارد، گویی طومار خلقت را 
از ابتدا تا زمان حال در می نوردد و همه هستی را در 
کالبد خود می ریزد. آیا پس از ِ»إذنِ رَبهِّم مِن کُلّ 
امر« چیزی فرو گذارده می ماند که ملایک به آن 

نپرداخته باشند؟! 
شب قدر، شب مَحرم شدن مجرمان و مُحرم 
شدنِ بندگان گریز پای در میقات عبودیت است. 
شب آشنایی با محبوب بی نیاز و مهربان ترین. شب 
عرفان و آشتی، شب صفا یافتن دل ها در مروه وصال 
رب ودود، شب توسل به ذیل رحمت بی کرانش، 
شب اشک و آه و سوز دل،  شب نجوای عاشقانه 

شرر بارِ 
بکَ یا ألله...

صفای دل ها 
در مروه وصال

بر خوان گسترده رحمت )۱۴(

آمریکایی  مطرح  اندیشمند  و  نظریه پرداز  یک 
می گوید دلیل فشارهای واشنگتن به ایران این است 
که این کشور توانسته به نحوی موفقیت آمیز در برابر 

آمریکا مقاومت کند. 
»نوام چامسکی« نظریه پرداز و اندیشمند مطرح آمریکایی 
طی یادداشتی در نشریه آمریکایی »INthesetimes« به 
اقدامات تحریک آمیز اخیر واشنگتن علیه ایران اشاره کرد 
و نوشت که دولت »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا به 

رهبری »جان بولتون« مشاور امنیت ملی کاخ سفید برای 
حفظ سلطه آمریکا، به دنبال فشار به ایران است.

چامسکی معتقد است که آمریکا به دنبال پایان دادن 
به »مقاومت موفقیت آمیز« کشورهای دیگر در مقابل آمریکا 
بوده است و از نظر وی فشار به ایران یکی از عناصر برنامه  
بین المللی برای به رخ کشیدن قدرت آمریکا برای پایان دادن 
به »مقاومت موفقیت آمیز« در مقابل ارباب جهان می باشد و 
به همین دلیل هم بوده که آمریکا به مدت ۶0 سال کوبا را 

مورد تنبیه خود قرار داده است. وی تصریح کرد که از انقلاب 
1۳۵7 تاکنون، جرم ایران مقاومت موفقیت آمیز در مقابل 
آمریکا بوده است.به گزارش فارس، آنطور که چامسکی در 
گزارش خود بیان کرده است، آمریکا به طور مداوم، ایران را 
تهدیدی برای صلح جهان تلقی می کند و این در حالی است 
که منابع اطلاعاتی آمریکا گزارش داده اند که دکترین نظامی 
ایران بسیار »تدافعی است و برای کند کردن حمله و پیشبرد 
یک راه حل دیپلماتیک برای دشمنی ها طراحی شده است.« 

به گفته چامسکی، ایران تلاش می کند در برابر طرف های 
خارجی متخاصم، بازدارندگی ایجاد کند.

وی سپس ادامه داد که سازمان های اطلاعاتی آمریکا در 
سال 2007 و 2012 اعتراف کردند که ایران در حال حاضر 
یک برنامه تسلیحاتی هسته ای ندارد و بنابراین برای آنهایی 
که می خواهند آزادانه در منطقه وحشیگری و اعمال خشونت 
کنند، »بازدارندگی« یک تهدید غیرقابل تحمل و حتی بدتر 

از »مقاومت موفقیت آمیز« است.

چامسکی: جرم ایران، مقاومت موفق در برابر آمریکا است

رئیس قوه قضائیه با تاکید بر حمایت کامل دستگاه 
قضایی از آزادی مطبوعات، رسانه ها را بازوی کمکی 
قوه قضائیه در اجرای عدالت دانست و گفت: امروز 
مقابله با پروژه ناامیدسازی دشمن، نیازمند اقدام و 

عمل همه مسئولان و امیدآفرینی رسانه هاست.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی در دیدار مدیران مسئول خبرگزاری ها، 
روزنامه ها، نشریات و پایگاه های خبری، با تاکید بر لزوم تهیه 
پیوست های رسانه ای به ویژه درخصوص پرونده های ملی با 
رویکرد اقناع افکار عمومی را بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: 
ما رسانه ها را همکاران خود در اجرای عدالت می بینیم، نه در 
مقابل خود. این اطمینان را به رسانه ها می دهم که مجموعه 
دستگاه قضایی از نقد منصفانه استقبال می کند و آن را در 

جهت رفع آسیب ها می داند.
 از حق خود گذشت می کنیم اما از حق نظام نه

رئیسی درخصوص اعلام رضایت دستگاه قضایی در 
برخی پرونده های مطبوعاتی که از سوی یکی از مدیران 
مسئول مطرح شد، اظهار داشت: اگر رسانه ای صرفا به دلیل 
انتقاد از دستگاه قضایی تحت پیگرد قرار گرفته باشد، ما 
گذشت می کنیم. در مواردی هم که شاکی خصوصی وجود 
دارد، همانند سایر پرونده ها تلاش خود را برای اخذ رضایت 
به کار می گیریم. اما به هیچ وجه در مواردی که بحث نظام 

مطرح است نمی توانیم از حق نظام عبور کنیم.
آزادی رسانه و مطبوعات 

در گرو رعایت خط قرمزهای قانونی
وی، حفظ آزادی رسانه و مطبوعات را در گرو رعایت 
خط قرمزهای قانونی دانست و گفت: این از برکات انقلاب 
اسلامی و خون شهداست که امروز از موهبت آزادی بیان، 
قلم، تفکر و اندیشه برخورداریم. ما نیز خود را موظف به 
حمایت از آزادی ها از جمله آزادی مطبوعات و رسانه ها 
می دانیم و معتقدیم این امر به نفع کشور و مردم عزیزمان 

است.
رئیس قوه قضائیه افزود: نقطه مشترک ما با رسانه ها در 
عرصه مقابله با جنگ روانی و رسانه ای دشمن این است که 
نباید اجازه بدهیم افرادی با بیان و رفتار و قلم خود، پیام ها 
و سیگنال هایی ارسال کنند که موجب امیدواری و طمع 

دشمن شوند.
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر 
ضرورت حفظ آبرو، حرمت و منزلت مردم، از تهیه و تدوین 
دستورالعمل حفظ کرامت خبر داد و با اشاره به طراحی 
سامانه ای برای انتشار آرای محاکم، این امر را موجب اتقان 

احکام و در نتیجه اجرای هر چه بهتر عدالت قلمداد کرد.
وی درخصوص برخی گلایه ها مبنی بر توقیف مطبوعات 
به دلیل عدم رعایت مصوبات شورای عالی امنیت ملی در 
حالی که رسانه ها از آن بی اطلاع هستند، خاطرنشان کرد: 
اقتضای عدالت و اصول حقوقی این است که همه قوانین، 
مقررات و دستورالعمل ها ابلاغ شود. بر همین مبنا شورای 
عالی امنیت ملی موظف است مصوبات مربوط به مطبوعات 
را به همه رسانه ها به نحو مقتضی ابلاغ کند و در مقابل، 
رسانه ها نیز به جهت حفظ امنیت کشور موظف به رعایت 

آنها هستند.

در برخورد با فساد هیچ خط قرمزی نداریم
رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود با 
بیان اینکه ما برای اجرای قانون و برخورد با افرادی که 
مرتکب فساد شده اند هیچ خط قرمزی نداریم، اظهار داشت: 
تنها خط قرمز ما، سخن بی دلیل و غیرمستند است. در جایی 
که یک ادعا مستند به ادله و براهین قطعی و محکمه پسند 
باشد، بدون آنکه تحت تاثیر جریان یا نگاه خاصی باشیم به 
این ادعا رسیدگی خواهیم کرد. در این زمینه فرقی هم بین 
دانه ریز و دانه درشت قائل نیستیم و با هر دو قاطعانه برخورد 

می کنیم.
خبر مدام از وقوع فساد

برای مردم اطمینان بخش نیست
رئیسی با بیان اینکه علاوه بر انعکاس نظرات مسئولان 
در رسانه ها، حرف مردم نیز باید از طریق رسانه ها به گوش 
مسئولان برسد، جریان اطلاع رسانی را جاده ای دو طرفه 
توصیف کرد و درخصوص تلقی جامعه از فساد گفت: تلقی 
فساد فراگیر در جامعه، امری نادرست و ناشی از تبلیغات 
گسترده است. اینکه ما مدام خبر از وقوع فساد بدهیم، برای 
مردم اطمینان بخش نیست بلکه آنجایی مردم اطمینان پیدا 
می کنند که از برخورد با مفسدان و اجرای مجازات ها خبر 
بدهیم. بنای ما این است که در پرونده هایی که اطلاع رسانی 
آنها الزام قانونی دارد، به نحو اقناعی و تبیینی به اطلاع رسانی 

روند رسیدگی و احکام صادره بپردازیم.
وی با اشاره به اجرای پروژه ناامیدسازی از سوی دشمن 
افزود: تنها راه مقابله با این پروژه، اقدام و عمل مسئولان و 
امیدآفرینی و اطمینان بخشی رسانه هاست. با امید به آینده 
و تعامل همه بخش ها، هرچه بیشتر به سمت رضایتمندی 
مردم و افزایش اعتماد عمومی به نظام و کارآمدی آن گام 

برخواهیم داشت.
اظهارات مسئولان و اصحاب رسانه 

به گزارش میزان، رئیس قوه قضائیه در این دیدار به 
مدت دو ساعت شنونده دیدگاه ها و نقطه نظرات مدیران 
خبرگزاری ها و مطبوعات بود که بخش هایی از این نظرات 

در ادامه می آید:
محبیان- خبرگزاری آریا: آزادی بدون عدالت نمی شود 
و عدالت استثناپذیر نیست مردم باید قبل از دیدن عدالت 
رفتار و کردار کسی که عدالت را انجام می دهد مصداق 

عدالت ببینند.
رسایی- هفته نامه ۹ دی: درست است که با برادر 
رئیس جمهور برخورد می شود با داماد فلانی نیز برخورد 
می شود، اما افکار این احساس را ندارد که یکی به خاطر عدم 
اطلاع رسانی درست و به موقع است.از طرفی تناقضی که در 
برخی احکام است موضوع دیگری است که جای توجه دارد 
ما در مورد مدرک تحصیلی آقای روحانی ۶ شماره گزارش 
نوشتیم که در نتیجه شکایت کرد و ۳ ساعت دادگاه طول 
کشید و بعد از ۳ ساعت دادگاه ما را به اتفاق آرا تبرئه کردند، 
اما افکار عمومی می پرسد اگر مدرک فلانی درست نیست 

چرا موضوع رها می شود.
متقیان- خبرگزاری ایسنا: رویکرد اغنایی به جای 
رویکرد قضایی صرف اتخاذ شود. خواهشی که دارم این است 
که افزایش ظرفیت انتقادپذیری را هم بپذیرید که کار رسانه 

انعکاس افکار جامعه است.
پیام تیرانداز- خبرگزاری فارس: مردم سؤالات و 
پرسش های زیادی از قوه قضائیه دارند و انتظار این است که 
قوه قضائیه با مردم صحبت کند البته نوع حرف زدن خیلی 
مهم است. نقد کردن و نقد شنیدن خیلی مهم است به ویژه 

برای کسانی که قدرت های بالایی دارند.
هاشمی- خبرگزاری ایرنا: در کشور ما حفظ آبرو خیلی 
مهم است و نتیجه اصلی سرمایه اجتماعی حفظ آبرو است 
و یکی از کارکرد های قوه قضائیه حفظ آبروی مردم است 
لذا فکر می کنم که باید کاری کرد که اتهام زنی و انگ زدن 
هزینه داشته باشد نه اینکه مورد تشویق قرار گیرد و جبران 
کردن این اتهام زنی ها بسیار دشوار است اگر قوه قضائیه 

اهتمام داشته باشد می تواند در این خصوص کمک کند.
آخوندی- روزنامه وطن امروز: رسانه های زیادی در 
کشور از مبادی قانون مجوز گرفتند و فعال هستند و عملکرد 

آنها دیده می شود و نظارت می شود، اما ده ها رسانه دیگر 
در فضای مجازی دارند که هر کاری که دلشان می خواهند 
می کنند و معلوم نیست مسئول آنها کیست و بعضاً اثر کار 
آنها بیشتر از رسانه های رسمی است فکر می کنم قوه قضائیه 

باید روی این موضوع کار کند.
کرمی- روزنامه همشهری: شرایط کشور ما به گونه ای 
است که تلقی فساد فراگیر می شود و انتظار این است که 
برخورد قوه قضاییه در برخورد با فساد یک برخورد بدون 
تبعیض باشد.مواردی که هست اینکه این تلقی را در جامعه 
ایجاد می کند که ابزار مبارزه با فساد، در جهت مسائل 

سیاسی است.
ایمانجانی- روزنامه فرهیختگان: یکی از موضوعاتی که 
سبب ارتقای اعتماد اجتماعی می شود شفافیت قوه قضائیه 

است.
امینی- خبرگزاری موج: در قوه قضائیه ضعف رسانه ای 
مشهود است و بعد از تذکر مقام معظم رهبری در این رابطه 
نیز اتفاق خاصی رخ نداد. قوه قضائیه باید اعتماد خود را به 

رسانه ها افزایش دهد و از کارکرد آنها بیشتر استفاده کند.
مفتاح- پایگاه خبری فردا: ضرورت اتخاذ تدابیری برای 
کاهش ورودی پرونده ها به محاکم قضایی و به رسمیت 
شناختن بیشتر مجوز های رسمی رسانه ها در محاکم 

احساس می شود.
اشتری- فعال رسانه ای: باید سازوکاری در قوه قضائیه 
ایجاد شود تا از رسانه های افشاگر فساد حمایت شود، 
سازوکارهایی نظیر تعیین یک دستیار ویژه یا ایجاد قوانین 

حمایتی.
گنجی- روزنامه جوان: مقام معظم رهبری می فرمایند 
قوه قضائیه باید پرچمدار آزادی های سیاسی و اجتماعی 
باشد، این فرمایش حضرت آقا بسیار هوشمندانه است؛ اما 

تاکنون دستورالعملی در این رابطه ندیده ایم.
عبدالهی- روزنامه آرمان: مدیریت مردمی و تعامل شما 
با رسانه ها باید از سوی دادستان ها و روسای دادگستری 
نیز مورد توجه قرار گیرد و آنها نیز با افکار عمومی ارتباط 

بیشتری داشته باشند.
زکی زاده-خبرگزاری دانا: با وجود لزوم چتر حمایت 
قضایی از اقدامات رسانه ها، نباید اجازه داد که برخی 

خبرنگاران در پوشش خبرنگاری اقدام به جاسوسی کنند.
محمدی، مدیر سایت عصر ایران: گارد قوه قضائیه باید 

باز شود و نقدپذیری در دستگاه قضایی باید احیا شود.
شفیعیان- انصاف نیوز: اگر در موارد استثنایی توقیف 
رسانه ها اجتناب ناپذیر بود باید به جای این مجازات، 
مجازات های جایگزین نظری جریمه نقدی، توقیف چند 
روزه، جریمه شخص حقیقی مثلا مدیرمسئول یا محرومیت 

از انتشار آگهی های دولتی لحاظ شود.
صدری نیا- از خبرگزاری دانشجو: باید توجه داشت که 
پرکاری مسئولان قضایی بعضا موجب می شود آنها از افکار 
عمومی دور بیفتند و مواضعی را مطرح کنند که موجب 
سوءاستفاده شود لذا ضرورت دارد در انتصابات قوه قضائیه 
به ویژه کسانی که در این دستگاه صاحب تریبون هستند، 
وسواس صورت گیرد و افرادی انتخاب شوند که با افکار 

عمومی آشنایی دارند.

مسئولان ارشد وزارت خارجه آمریکا در تلاش 
هستند عناصر ضدانقلاب و منافقین در اروپا را به 
منظور بهره گیری و همراهی آنان با اهداف از پیش 
طراحی شده کاخ سفید درخصوص اعمال فشار 
حداکثری به روی ملت ایران و براندازی با خود همراه 

نمایند.
یک منبع مطلع از برنامه ریزی وزارت امور خارجه آمریکا 
برای ملاقات با عناصر ضدانقلاب، سلطنت طلب چپ و منافقین 

در اروپا خبر داد.
وی در توضیح بیشتر این خبر با بیان اینکه دستیار ارشد 
وزارت امور خارجه آمریکا در تلاش است لیستی از عناصر 

ضدانقلاب، سلطنت طلب ومنافقین دراروپا را برای انجام 
ملاقات با مسئولان وزارت خارجه آمریکا تهیه کند، تصریح 
کرد: مسئولان ارشد وزارت خارجه آمریکا در تلاش هستند این 
افراد را به منظور بهره گیری و همراهی آنان با اهداف از پیش 
طراحی شده کاخ سفید درخصوص اعمال فشار حداکثری 

به روی ملت ایران و براندازی با خود همراه نمایند.
به گزارش فارس، این منبع مطلع تصریح کرد: برخی از 
عناصر ضدانقلاب به تصور آنکه حمایت های مالی آمریکاییان 
پس از این نشست به سوی آنها سرازیر خواهد شد، در تلاش اند 
این مسئله را از سایر عناصر و گروه های اپوزیسیون، پنهان و 

هریک خود را با عنوان آلترناتیو به آمریکائیان معرفی کنند.

در نشست »گام دوم و وظیفه رسانه های انقلاب« 

زاكانی: اساس بیانیه گام دوم تشکیل »جامعه الگو« است
با  اشاره به بازداشت غیرقانونی یک استاد ایرانی در آمریکا

وزیر علوم: برای اساتید ایرانی در آمریکا تله گذاشته اند
عضو شورای مرکزی جمعیت رهپویان با بیان اینکه 
نظام مسئولیتی ما مبتنی بر قبیله سالاری است، گفت: 

راه را باید برای جوانان باز کرد.
علیرضا زاکانی نماینده سابق مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی در نشست »گام دوم و وظیفه رسانه های انقلاب« که در 
محل خبرگزاری فارس برگزار شد، اظهار داشت: وقتی صحبت 
از گام دوم می کنیم صحبت از این است که بناست یک جامعه 
الگو بسازیم و اساس گام دوم، تشکیل جامعه الگو است. زاکانی 
با بیان اینکه باید راه طی شده تا امروز را به درستی مرور کنیم، 
خاطرنشان کرد: گام دوم سه جز به خواننده انتقال می دهد 
که یکی روایت درست از راه طی شده، دیگری تبیین شرایط 
موجود و جزء دیگر نیز اولویت های بزرگ برای تحول بزرگ 
در کشور است. به گزارش فارس، وی در این نشست گفت:  در 
حوزه نظامات نظام سیاسی تحولاتی ایجاد شده و در مقوله دفاع 
نیز نظام دفاعی جدید پیاده شد ولی نظام اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی ما دستخوش تغییر نشده و سنگ راه تحول کشور 

شده است که در این خصوص هم نیازمند تحول هستیم.
عضو شورای مرکزی جمعیت رهپویان با اشاره به اینکه 12 
هزار قانون داریم که بخش مهمی از آنها بند پای مردم است 
و مسیر نادرستی ترسیم می کند، گفت: محصول این قانون ها 
خلل و فُرجی است که باعث می شود قانون  دانان قانون شکن با 
علمی که دارند سرمایه های جامعه را به یغما ببرند. زاکانی با 
بیان اینکه دستگاه تقنینی کشور درست عمل نمی کند، اظهار 
داشت: مجموعه تقنینی کشور تکیه به حوزه و دانشگاه ندارد 
و دچار روزمرگی و از هم گسیختگی شده است. وی با بیان 
اینکه در سطح برنامه ها، برنامه دقیقی که براساس خاستگاه های 
انقلاب باشد، نداریم  گفت: برنامه های توسعه ای ما هم براساس 

خاستگاه انقلاب نیست.
نماینده سابق مردم تهران در مجلس با بیان اینکه نظام 
مسئولیتی ما مبتنی بر قبیله سالاری است تصریح کرد: همین 
موضوع باعث شده نظام مسئولیتی ما خود را از نسل جوان 

محروم کند. لذا راه را باید برای جوانان باز کرد.
با هدف اعمال فشار حداکثری به  مردم ایران انجام می شود

برنامه ریزی وزارت خارجه آمریکا 
برای ملاقات با عناصر ضدانقلاب و منافقین در اروپا

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه 
برای اساتید ایرانی در آمریکا تله گذاشته اند، گفت: 
وضعیت آزادی استاد دانشگاه تربیت مدرس را 

پیگیری می کنیم.
منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: 
مسئله اصلی این است که آمریکا تعدادی از اساتید ایرانی 
که در برخی از زمینه ها تحقیق کرده اند و مقاله منتشر و یا 
اقدام به سفارش و خرید تجهیزات آزمایشگاهی کرده اند را 

شناسایی و از طریقی به اسامی آنها دست یافته است.
غلامی با تاکید بر اینکه آمریکایی ها برای این اساتید تله 
گذاشته است، خاطر نشان کرد: برای اساتید ایرانی ویزا صادر 
می کنند و بعد از آنکه اساتید ایرانی به آن کشور سفر می کنند، 
دستگیر می شوند. این یک نوع بازی است تا اساتید ایرانی را به 
آنجا بکشانند. وی خاطرنشان کرد: اگر موضوع تحریم در این 
زمینه مطرح بود که از ابتدا اعلام می شد ولی وقتی اساتید را 
به آن کشور می کشانند و بعد دستگیر می شوند نشان می دهد 
که برای ما تله گذاشته اند. به گزارش مهر، وزیر علوم تاکید 
کرد: وضعیت این استاد ایرانی از سوی وزارت علوم و همچنین 
از طریق وزارت امور خارجه پیگیری می شود. غلامی درباره 
زمان برگزاری دادگاه دکتر سلیمانی در آمریکا گفت: متأسفانه 

زمان دقیق دادرسی وی مشخص نشده است.
ربطی به تحریم ندارد

حسین سالار آملی، قائم مقام وزیر علوم در امور بین الملل 
درباره بازداشت یکی از اساتید دانشگاه تربیت مدرس تصریح 

کرد: در حال حاضر وزارت علوم و 
وزارت امور خارجه در حال پیگیری 
این موضوع هستند. سالار آملی ادامه 
داد: به دنبال پیدا کردن راه حلی 
مناسب برای آزاد کردن این استاد 
هستیم زیرا کار علمی و متداولی را 
انجام داده است و هیچ نسبت ناروایی 
به او نمی چسبد. وی یادآوری کرد: 

دستگیری استاد ایرانی هیچ ارتباطی به تحریم ندارد.
جزئیات دستگیری 3 محقق ایرانی

یعقوب فتح اللهی معاون پژوهش و فناوری دانشگاه 
تربیت مدرس گفت: روز پانزدهم مهرماه سال گذشته 
مسعود سلیمانی عضو هیئت علمی دانشگاه توسط دولت 
آمریکا به دلایل نامعلوم بازداشت شد؛ وی با ویزای رسمی 
و با هماهنگی دانشگاه عازم شده بود اما در بدو ورود به 
این کشور بازداشت شد. فتح اللهی افزود: جرم مشخص و 
محکمه پسندی برای این عضو هیئت علمی در نظر گرفته 
نشده به همین دلیل تا کنون هیچ دادگاهی برای رسیدگی به 
جرم تشکیل نشده است. وی در ادامه گفت: هر بار به دلایلی 
نامعلوم دادگاه این استاد ایرانی لغو می شود و هنوز نمی دانیم 
به چه جرم و علتی این استاد در زندان به سر می برد. معاون 
پژوهش و فناوری دانشگاه تربیت مدرس خاطرنشان کرد: 
آقای سلیمانی به تنهایی عازم این سفر علمی نبوده و 2 
محقق دیگر وی را همراهی می کردند، البته این افراد به قید 
وثیقه آزاد شده اند. لازم به ذکر است که »مسعود سلیمانی« 
استاد تمام دانشگاه تربیت مدرس و یکی از محققین برجسته 
در حوزه سلول های بنیادی، هشت ماه است با یک اتهام 
مبهم سیاسی در بازداشتگاه آمریکا به سر می برد. گفتنی 
است 2هزار نفر از دانشجویان و اساتید دانشگاهی کشور با 
تشکیل کمپین حمایت از »مسعود سلیمانی« و جمع آوری 
امضای الکترونیک، خواهان آزادی این دانشمند سلول های 

بنیادی کشور شدند.
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